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Niedawno zakończyła się cyfryzacji kraju. Niemal na całym terenie Polski mieszkańcy są w
zasięgu Naziemnej Telewizji Cyfrowej. Jutro nastąpią kolejne istotne zmiany, rusza TVP
Regionalna i będzie osobnym kanałem a nie jak dotychczas część czasu antenowego TVP
INFO wypełniały ośrodki regionalne. W niedzielę konieczne będzie w przypadku niektórych
odbiorników ponowne strojenie, inaczej straci się możliwość odbierania kanału TVP INFO.

 TVP KATOWICE dostępny będzie tylko w MUX-3 (kanał 41 Skrzyczne lub Katowice) oraz zupełnie odmieniony TVP
INFO dostępny tylko w MUX-1 (kanał 55 Skrzyczne lub Katowice).

Więcej  o zmianach dowiedzieć  można się  z oficjalnych zapowiedzi Telwizji Polskiej. 1 września br. rozpocznie emisję
16 nowych programów regionalnych, tworzonych przez ośrodki terenowe TVP. Nowatorski projekt – TVP
Regionalna – przez 18 godzin na dobę zapewni widzom najwyższej jakości programy mające wspólny wyznacznik:
lokalność. Nowe programy regionalne będą dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej i aplikacji na urządzenia
mobilne TVP Stream.

Dotychczas 16 ośrodków terenowych nadawało swoje programy na jednej antenie w pasmach rozłącznych przez
ok. 4 godziny dziennie. Od 1 września br. Telewizja Polska uruchamia Ośrodek Programów Regionalnych, w którego
skład wejdzie 16 ośrodków terenowych, tworzących wspólnie TVP Regionalną. Każdy z tych 16 ośrodków na własnej
antenie, czyli dla widzów ze swojego regionu, będzie nadawał program własny oraz programy realizowane wspólnie,
które będą także emitowane na antenach pozostałych ośrodków.

Telewizja regionalna to nasze dobro wspólne ważne dla rozwoju kultury i debaty społecznej, ochrony
tradycyjnych wartości, idei budowy społeczeństwa informacyjnego. Nowoczesna programowo i
technologicznie, interaktywna (hybrydowa), odbierana poprzez aplikację TVP Stream na urządzeniach
mobilnych w kraju i za granicą, a co najważniejsze – bliska ludziom. Dzisiaj także dzięki realizacji takich
zadań, jak internetowy teatr TVP dla szkół, czy regionalne systemy ostrzegania. Oddziały terenowe stają
się istotą Telewizji Polskiej – mówi Marian Zalewski, członek Zarządu TVP S.A. 

Program 16 ośrodków terenowych będzie nadawany codziennie od godz. 6.30 do ok. 00.30 (18 godzin). Pasmo
wspólne będzie emitowane przez 13,5 godziny dziennie od poniedziałku do piątku oraz 12,5 godziny dziennie w
soboty i niedziele. Pasmo własnych programów przygotowywanych przez ośrodki terenowe zajmie 4,5 godziny
dziennie od poniedziałku do piątku oraz 5,5 godziny dziennie w soboty i niedziele. 

Telewizja Katowice jako pierwsza w Polsce nadawała całodobowy program regionalny. Stopniowo wraca do
najlepszych tradycji – od września tego roku, TVP Katowice zyska więcej własnego czasu antenowego i możliwość
emisji swoich najlepszych programów w ogólnopolskim paśmie wspólnym TVP Regionalnej. W dni powszednie
program własny TVP Katowice w zasięgu regionalnym oglądać będzie można w godz. 7.30-8.00, 15.00-16.00, 17.30-
19.00, 20.00-21.00 i 22.00-22.30. W weekendy program oddziału będzie o godzinę dłuższy i emitowany w godz. 10.00-
11.00, 15.00 -16.00, 17.30-19.00, 20.00-21.00 i 22.00-23.00.

Zaplanowano dodatkowe, poranne wydanie „Aktualności” o 7.30. Flesz “Aktualności” będzie się ukazywał jak do tej
pory od poniedziałku do piątku o 17.30 a pełne wydania codziennie o 18.30 i 22.00. Zmienią się godziny codziennych
emisji prognozy pogody – 20.00 i 22.25 oraz serwisów sportowych – 20.05 i 22.15.

Z nowości TVP Katowice szczególnie polecają „Poranek z TVP Katowice” o 7.40 - a w nim zapowiedzi najciekawszych
tematów dnia, omówienie dziennego programu telewizyjnego, zaproszenia na imprezy kulturalne z biletami dla
widzów. „Poranki” będą realizowane w telewizyjnym studiu, ale planowane są też wydania wyjazdowe z małych i
dużych miejscowości naszego regionu.  Raz w tygodniu  telewizja przypomni widzom czym żył region w



„Tygodniowym przeglądzie wydarzeń”.

Wznowiony zostanie również projekt „Mówię i godom”, w ramach którego gimnazjaliści będą spotykać się ze
znanymi ludźmi, którzy pięknie mówią po polsku ale i godać poradzą. Relacje ze spotkań już we wrześniu na antenie
TVP Katowice.
 

Po wakacyjnej przerwie zostanie wznawiony też projekt „Teatr Śląski w Twoim domu” – do końca roku
zarejestrowanych i wyemitowanych zostanie kolejnych 5 spektakli teatralnych.

W ramówce pozostają znane i lubiane programy, takie jak „Rączka gotuje”, „Magazyn reporterów”, „Forum regionu”,
„Pociąg kulturalny”, kroniki miejskie, programy rolnicze i ekologiczne. Licznych wielbicieli „Koncertu życzeń” i
„Gwarowego Koncertu Życzeń” ucieszy wiadomość, że od 1 września programy te emitowane będą w niedziele o
godz. 15.00 i będą trwać całą godzinę – będzie więcej życzeń i więcej ulubionych piosenek.

TVP Katowice będzie też produkować cykliczne programy dla TVP Regionalnej: w środy o 16.30 na wspólnej,
ogólnopolskiej antenie będzie można oglądać program rolniczy „Lider” autorstwa Moniki Matl a w czwartki o 16.30
magazyn gospodarczy „Relacje” Grzegorza Barańskiego. TVP Regionalna wyemituje też najlepsze archiwalne
programy katowickiego ośrodka, m.in. cykl Marianny Dufek-Durczok „Zgłębić tajemnice raka” i „Podwodną Polskę”
Ewy Stępniewicz.

Od września TVP Katowice będzie miała nowe logo z białym napisem na zielonym tle. Nowe programy regionalne
będą dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej i aplikacji na urządzenia mobilne TVP Stream. Szukajcie TVP
Regionalnej na MUX3 i u dobrych operatorów kablowych.
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